Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 82 имени Героя Российской Федерации А.В. Катериничева

Дзержинского района Волгограда»

400081, г. Волгоград, ул. Ангарская 49

тел. 36-23-33, 33-63-20
_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

От «01» сентября 2025 г.        № 138

О разработке и утверждении

графика оценочных процедур

обучающихся МОУ СШ № 82

на 2025/2026 учебный год

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от

06.08.2021 № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 06.08.2021 № 01-169/08-01 о рекомендациях для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика оценочных процедур, проводимых в

образовательных организациях, в целях упорядочивания системы оценочных процедур,

минимизации нагрузки обучающихся при проведении оценочных процедур

в МОУ СШ № 82

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 года график проведения оценочных

процедур обучающихся  МОУ СШ № 82 на 2025/2026 учебный год. (Приложение)

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

Директор  МОУ СШ № 82                 О.Н. Чирскова

Приложение к приказу №138 от 01.09.2025

График проведения оценочных процедур

МОУ СШ № 82

в 2025/2026 учебном году

Уровень Вид оценочной

процедуры

Учебный предмет Классы Планируемая

дата проведения

Начальное общее образование

Федеральный Всероссийская

проверочная работа

русский язык,

математика,

предмет на основе

случайного выбора

4 20.04-20.05.2026

Региональный - - - -

Оценочные
процедуры

по инициативе
школы

Стартовая

диагностическая

работа

межпредметная

1 16.09.–30.09.2025

Входной контроль все предметы учебного

плана (кроме предметов

Музыка, ИЗО, Труд,

Физическая культура,

ОРКСЭ)

2–4

16.09.–30.09.2025

Административная

контрольная работа

по итогам

I триместра

русский язык,

математика

3–4

03.11.–07.11.2025

Административная

контрольная работа

по итогам

II триместра

русский язык,

математика

2–4

02.02.–06.02.2026

Годовая

административная

работа

все предметы учебного

плана (кроме предметов

музыка, ИЗО, труд,

физическая культура,

ОРКСЭ)

1–3

11.05.–15.05.2026

Основное общее образование

Федеральный Итоговое

собеседование

русский язык

9

11.02.2026

(11.03.2026,

20.04.2026)

Всероссийская

проверочная работа

русский язык,

математика,

2 предмета на основе

случайного выбора

5–8

20.04-20.05.2026

Региональный - - - -

Оценочные
процедуры

по инициативе
школы

Входной контроль все предметы учебного

плана (кроме предметов

Музыка, ИЗО, Труд,

Физическая культура,

ОДНКНР, Краеведение)

5–9

16.09.–30.09.2025

Административная

контрольная работа

по итогам

I триместра

русский язык,

математика,

предметы, изучаемые

на углубленном уровне

5–9

27.10.–07.11.2025

Диагностическая
работа для

проверки уровня
сформированности

межпредметная 6–8

14.12.–18.12.2025

функциональной
грамотности

Проверочная

работа

в формате ОГЭ

русский язык,

математика,

предметы по выбору

учащихся

9 18.01.–29.01.2026

Административная

контрольная работа

по итогам

II триместра

русский язык,

математика,

предметы, изучаемые

на углубленном уровне

5–9

26.01.–06.02.2026

Проверочная

работа

в формате ОГЭ

русский язык,

математика,

предметы по выбору

учащихся

9 23.03.–03.04.2026

Годовая

административная

работа

все предметы учебного

плана (кроме предметов

Музыка, ИЗО, Труд,

Физическая культура,

ОДНКНР, Краеведение)

5–8 04.05.–15.05.2026

Среднее общее образование

Федеральный Итоговое

сочинение

литература 11 03.12.2025

(04.02.2026,

08.04.2026)

Всероссийская

проверочная работа

русский язык,

математика,

2 предмета на основе

случайного выбора

10 20.04-20.05.2026

Региональный - - - -

Оценочные
процедуры

по инициативе
школы

Входной контроль все предметы учебного

плана

10–11 16.09.–30.09.2025

Административная

контрольная работа

по итогам

I триместра

русский язык,

математика,

предметы, изучаемые

на углубленном уровне

10–11 27.10.–07.11.2025

Диагностическая
работа для

проверки уровня
сформированности
функциональной

грамотности

межпредметная 10

14.12.–18.12.2025

Проверочная

работа

в формате ЕГЭ

русский язык,

математика,

предметы по выбору

учащихся

11 18.01.–29.01.2026

Административная

контрольная работа

по итогам

II триместра

русский язык,

математика,

предметы, изучаемые

на углубленном уровне

10–11 26.01.–06.02.2026

Проверочная

работа

в формате ЕГЭ

русский язык,

математика,

предметы по выбору

учащихся

11 23.03.–03.04.2026

Годовая

административная

работа

все предметы учебного

плана

10–11 04.05.–15.05.2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-15T17:09:07+0500